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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KiESHILLI KOMBETAR I TERRITORIT
SEKRETARIATI

RENDI I DITES

Mbledhja e Késhillit Kombétar té Territorit
E Premte, mé daté 05.04.2024, ora 15— 16%

Leje Ndértimi pér objektin: “Ndértim i infrastrukturés sé nevojshme pér UAV né
Bazé Ajrore Kugové”, me zhvillues Ministriné€ e Mbrojtjes.

Leje Zhvillimi pér objektin: “Objekt industrial, magaziné dhe pérpunim 1 dhe 3
kate mbitoké”, me vendndodhje né Mézez, Kashar, Bashkia Tirané, me subjekt
zhvillues shogériné “4 Véllezérit Nela” sh.p.k

Leje Zhvillimi pér objektin: “Ndértesa biznesi dhe shérbimesh 1 dhe 3 kate
mbitoké”, me vendndodhje né Prezé, Bashkia Tirané, me zhvillues Z. Roland
Bamillari.

Leje Zhvillimi pér objektin: “West Hill”, me vendndodhje né Dhérmi, Bashkia
Himaré, me subjekt zhvillues shoqérité “Egeu Stone” sh.p.k, “Adel” sh.p.k dhe “Immo
Invest” sh.p.k.

Leje Zhvillimi pér objektin: “Objekt 3 kate me funksion hoteleri dhe shérbime H
Boutique”, me vendndodhje né fshatin Borsh, Bashkia Himaré”, me subjekt zhvillues
shoqériné “H-Boutique” sh.p.k.

Leje Zhvillimi pér objektin: “Kompleks me 3 godina apart-hotel me 4 kate mbi toké
dhe 1 kat néntoké”, me vendndodhje né Fshatin Drag, Bashkia Durrés, me subjekt
zhvillues shogériné€ “HFE Construction” sh.p.k.

Leje Zhvillimi pér objektin: “Hotel 4 kate dhe rezidence hoteliere 3 dhe 4 kate, me
3 dhe 4 kate néntoké, me vendndodhje né zonén turizém Kanali i Cukés, Bashkia
Sarandé, me subjekt zhvillues shogérin€ “Kram” sh.p.k.

Leje Zhvillimi pér objektin: “Godiné shérbimi hotelier me 7 kate me papafingo dhe
3 kate néntoké”, me vendndodhje né Qerret, Bashkia Kavajé, me subjekt zhvillues
shoqériné “Ergi” sh.p.k.

Leje Zhvillimi pér objektin: “Petro Nini Bricks”, me vendndodhje né Rrugén:
“Sami Frashéri”, Bashkia Tirané, me subjekt zhvillues shogériné€ “Domus” sh.p.k.

Leje Zhvillimi pér objektin: “Rezidenca prané Ligenit té Thaté (Zhvillim kompleks
pér ndértimin e ambjenteve té reja me funksion rezidencial dhe shérbimesh prej 1,
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2,3,4,5,6,7,8,9 dhe 10 katesh mbi toké dhe 2-3 katesh néntoké), me vendndodhje
né Rrugén “Hamdi Garunja”, Sauk, Bashkia Tirané, me subjekt zhvillues shoqériné
“Kumi Konstruksion” sh.p.k.

Leje Zhvillimi pér objektin: “Kompleks multifunksional me hoteleri, shérbime dhe
banesa individuale me mure rrethuese me parkim néntoké”, me vendndodhje né
Farké, Bashkia Tirané, me subjekt zhvillues shogériné “Trema Investment” sh.p.k.

Leje Zhvillimi pér objektin: “Godiné banimi dhe Hotel 13 dhe 14 kate me 2 dhe 3
kate parkim néntoké”, me vendndodhje né rrugén Selita e Vjetér, Bashkia Tirané,
me subjekt zhvillues shoqériné “ERE Architecture & Contruction” sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Ndértimin e impiantit gjenerues té energjisé elektrike
fotovoltaike, me kapacitet té instaluar 2 MW dhe veprave ndihmése, me
vendndodhje né Topojé, Bashkia Fier, me subjekt zhvillues shoqérin€ “ORHER” sh.p.k.

Leje Zhvillimi pér objektin: “Ndértimin e centralit gjenerues té energjisé elektrike
fotovoltaike, me kapacitet prodhues 100 MW dhe veprave ndihmése”, me
vendndodhje né Bashkiné Mallakastér, Qarku Fier, me subjekt zhvillues shoqériné
“Greennat Solar Park Ballsh™ sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Ndértimin i burimit té ri gjenerues té energjisé “Hec
Mallunxa”, né pérroin e Zallit t¢ Madh, degé e Pérroit té Lusés, degé e Kumit Mat,
Bashkia Klos, Qarku Dibér, me subjekt zhvillues shoqériné “Nord Energy” sh.p.k.

Pér miratimin e rishikimit té kushteve gjaté ndértimit pér objektin: “Parku
Fotovoltaik Blue 17, me vendndodhje né Bashkiné Fier, me subjekt zhvillues
shoqériné “SPV Blue 1” sh.p.k.

Pér miratimin e shtyrjes sé afatit dhe rishikimit té kushteve gjaté ndértimit pér
objektin: “Infrastruktura e lidhjes me rrjetin elektrik pér Parkun Fotovoltaik Blue
1, me vendndodhje né Bashkiné Fier”, me subjekt zhvillues shogériné “SPV Blue 1~
sh.p.k.

Pér miratimin e ndryshimit té Lejes sé Zhvillimit té miratuar me Vendimit té¢ KKT
Nr. 25 daté 10.06.2021 pér objektin: “Godina hotelerie, shérbimesh, banimi 5 dhe 6
kate me 1 kat parkimi néntoké”, me vendndodhje né zonén Pulaj Plazh, Velipojé,
Bashkia Shkodér, me subjekt zhvillues shogériné “Star Plus” sh.p.k.

Pér miratimin e ndryshimit té projektit gjaté ndértimit, ndryshimin e subjektit
zhvillues dhe shtyrjes sé afatit té Lejes s¢ Ndértimit pér objektin: “Kompleksi
Turistik Thymus”, me vendndodhje né Dhérmi, Bashkia Himaré.

Pér miratimin e shtyrjes sé afatit té Lejes sé Ndértimit pér objektin: “Piké
karburanti dhe kompleks shérbimi né Rrugén Elbasan- Tirané, Veri Mjull,
Bathore”, me vendndodhje né Bashkiné Tirané”, me subjekt zhvillues shoqériné
“Kastrati” sh.p.k.



21. Pér miratimin e shtyrjes sé afatit té Lejes sé Ndértimit pér objektin: “Kompleks
Turistik, Vila 2 Kate, me vendndodhje né Gjileké, Bashkia Himaré”, me subjekt
zhvillues shogériné “Investment Group” sh.p.k.

22. Leje pér struktura shérbimi né€ stacionet e plazhit, me vendndodhje né Bashkité Pogradec,
Shkodér, Lezhé€, Durrés, Kavaj€, Rrogozhing, Fier, Vloré, Himaré dhe Sarandé.

Njoftim anétaréve té Keéshillit Kombétar té Territorit mbi kérkesat pér kontroll
pérputhshmérie té shqyrtuara nga Agjencia e Zhvillimit té Territorit, pér periudhén
26.12.2023 deri mé tani, sipas Vendimit Nr. 1, dat€ 30.07.2015 “Pér pércaktimin e rregullave
dhe procedurave qé¢ do té ndigen nga Autoritetet ¢ Zhvillimit t€ Territorit pér shqyrtimin e
kérkesave pér Leje Ndértimi deri né€ miratimin e Planeve té Pérgjithshme Vendore”, i ndryshuar.

Me respekt,

Adelajda ROKA

Sekretar

Keéshilli Kombétar i Territorit



